

Nr 102.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående övergångsersättning till förre furiren vid flottan H. E. Ahlström; given Stockholms slott den 27 februari 1948.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

G U S T A F.

Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 februari 1948.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, WEIJNE, KOCK.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, fråga om övergångsersättning till förre furiren vid flottan H. E. Ahlström och anför därvid följande.

Ahlström, som är född den 22 december 1921, erhöll den 1 mars 1941 fast anställning såsom manskap vid Karlskrona örlogsstation, där han genomgick fullständig underbefälsutbildning. Den 1 oktober 1944 överfördes Ahlström till Göteborgs örlogsstation och befordrades till furir den 1 november samma år. Det beträffande Ahlströms anställning först upprättade kontraktet

gällde till och med den 31 oktober 1945 men förlängdes efter framställning av Ahlström först till och med den 31 januari 1946 och därefter ytterligare till och med den 31 mars 1947.

Under tjänstgöring sommaren 1946 såsom däcksfurir å en minsvepare insjuknade Ahlström i lungtuberkulos och inlades på sjukhus. I anledning av sjukdomen meddelades Ahlström i enlighet med gällande bestämmelser utan egen ansökan avsked från sin furirsbeställning från och med den 3 januari 1947. Till följd härav gick Ahlström förlustig den rätt till avskedspremie och övergångsersättning, som han enligt 22 § i det då gällande manskapsavlöningsreglementet skulle ha haft, därest han kvarstått i tjänst intill den 1 mars samma år och sålunda uppnått en anställningstid av sex år. I nämnda paragraf föreskrevs nämligen att beställningshavare tillhörande löneplan Ma, som efter en anställningstid av minst 6 år avginge från den fasta anställningen utan att erhålla vare sig ny anställning i manskapsbeställning vid samma eller annan del av krigsmakten eller sådan militär eller civilmilitär beställning, å vilken allmänna tjänstepensionsreglementet ägde tillämpning, finge komma i åtnjutande av avskedspremie och övergångsersättning under de förutsättningar och enligt de grunder, om vilka vidare i samma paragraf stadgades.

I en den 29 oktober 1946 dagtecknad skrift anhöll *Ahlström* hos Kungl. Maj:t, att han, oaktat han icke innehade för tillgodonjutande av avskedspremie och övergångsersättning stadgad anställningstid, måtte få komma i åtnjutande av dylika förmåner.

Ansökningen tillstyrktes av *chefen för marinen* efter hörande av *försvarets socialbyrå*. *Försvarets civilförvaltning* och *försvarsväsendets lönenämnd*, som jämväl yttrade sig i ärendet, förordade, att Ahlström i stället för avskedspremie tillerkändes en gratifikation å 500 kronor, vilket belopp motsvarar den avskedspremie Ahlström skulle ha blivit berättigad till därest han innehaft en anställningstid av minst sex år. Civilförvaltningen och lönenämnden tillstyrkte vidare, att Ahlström bereddes förmånen av övergångsersättning.

Genom beslut den 6 juni 1947 medgav Kungl. Maj:t med hänsyn till förekomna ömmande omständigheter, att till Ahlström finge från fjärde huvudtitelns anslag till extra utgifter utbetalas en gratifikation å 500 kronor.

Departementschefen. De omständigheter, under vilka Ahlström i förtid meddelades avsked från sin furirsbeställning vid flottan, tala även enligt min mening för att Ahlström bör erhålla övergångsersättning, särskilt som Ahlström vid avskedet så när som på knappa två månader innehade för åtnjutande av dylik förmån stadgad anställningstid. Då emellertid berörda föreskrifter i manskapsavlöningsreglementet tillkommit med riksdagens medverkan, torde frågan böra underställas riksdagens prövning.

Åberopande det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förre furiren vid flottan H. E. Ahlström må erhålla övergångsersättning, oaktat han icke innehaft härför stadgad anställningstid.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Magnus T. Möller.
